Press Release

報道各社 御中

令和７年６月１６日

与 謝 野 町

【丹後オープンファクトリー２０２５】

研修会の開催について

～ 「しごと」が「ひと」を呼び、「ひと」が「しごと」を呼び込む好循環を丹後から ～

丹後オープンファクトリー実行委員会では、令和７年１０月３日～５日に、京丹後

市・与謝野町で地域一体型オープンファクトリーを開催します。

そのプレ企画として、地域内外の実践事例を共有するフォーラムと、オープンファ

クトリーに関心を持つ事業者同士が交流し、自社や地域の可能性を考える研修会を開

催しますのでお知らせします。

伝統産業から最先端技術、農業まで多様な産業がある丹後で地域をひらき、人と人

をつなぐ新たな一歩に、ぜひご参加ください。

１．日時  令和７年７月３日（木） 午後２時～６時

２．会場  TANGO OPEN CENTER （丹後織物工業組合内）

住所：京都府京丹後市大宮町河辺３１８８

３．対象  ・オープンファクトリーに興味があるかた

・地域の事業者同士のつながりを作りたいかた

・運営サポーターとしてイベントを盛り上げたいかた

４．内容  （１）フォーラム 午後２時～４時４５分

（２）研 修 会 午後４時５５分～６時

問い合わせ先

産業観光課 商工振興係

担当：井上

電話：０７７２‐４３‐９０１２

1/2

Featuring
関西オープンファクトリーフォーラムVol.33

2025年 7月３日（木）

14:00~18:00
会場 TANGO OPEN CENTER
（丹後織物工業組合内）

京都府京丹後市大宮町河辺3188

※駐車場あり

フォーラム 14:00~16:45
１．オープンファクトリーの潮流

経済産業省 近畿経済産業局

地域連携推進課 総括係長 津田 哲史 氏

２．～手袋職人の聖地をつくる～

東かがわＣＲＡＳＳＯと自社の事例

江本手袋株式会社 代表取締役 江本昌弘 氏

３．縁を結ぶものづくりと地域づくり

ヒロセ工業株式会社 代表取締役 廣瀬正貴 氏

研修会 16:55~18:00
・参加事業者向けワークショップ

・名刺交換等 交流

申込
申請フォームより申込ください
（申込期限：6月30日）

問合せ 丹後オープンファクトリー実行委員会事務局
（京丹後市役所 商工振興課内）
Email:shokoshinko@city.kyotango.lg.jp
（与謝野町役場 産業観光課）
Email:sangyokanko@town.yosano.lg.jp

主催 丹後オープンファクトリー実行委員会
共催 京都北都信用金庫
後援 近畿経済産業局・与謝野町・京丹後市

参加
無料

日

時
・
場

所

対

象
内

容

丹後
オープンファクトリー
２０２５
研 修 会

・オープンファクトリーに興味があるかた

・地域の事業者同士のつながりを作りたいかた

・運営サポーターとしてイベントを盛り上げたいかた

丹後オープンファクトリー実行委員会では、10月3日～5日にて
京丹後市・与謝野町で地域一体型オープンファクトリーを開催します。
そのプレ企画として、地域内外の実践事例を共有するフォーラムと、
オープンファクトリーに関心を持つ事業者同士が交流し、自社や地域の
可能性を考える研修会を開催します。
伝統産業から最先端技術、農業まで多様な産業がある丹後で
地域をひらき、人と人をつなぐ新たな一歩に、ぜひご参加ください。

～ 「 し ご と 」 が 「 ひ と 」 を呼び 、 「 ひ と 」 が 「 し ご と 」 を呼び込む好循環を丹後から～

2/2